[image: image1.png]

                       ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000                                            с. Ремонтное                                   № 00

Об утверждении плана основных мероприятий

по    подготовке     к    пожароопасному периоду,

предупреждению и ликвидации  ландшафтных

пожаров на территории Ремонтненского

сельского поселения в 2019 году
На основании  Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановление Администрации Ремонтненского района от 20.02.2019 г. № 156 «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Ремонтненского района в 2019 году»  и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Ремонтненского сельского поселения, предупреждения ландшафтных пожаров на территории Ремонтненского сельского поселения,
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Ремонтненского сельского поселения в 2019 году, согласно  приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ремонтненского
сельского поселения                                                          А.Я.Яковенко
Приложение

к постановлению Администрации

Ремонтненского сельского поселения

от 00.00.0000 № 00
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации  ландшафтных пожаров

на территории Ремонтненского сельского поселения в 2019 году
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории муниципального образования  в 2019 г.
	Ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	до 20.04.2019

	2.
	Уточнить порядок оповещения и алгоритмы действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ремонтненского сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	до 20.04.2019

	3.
	Организовать взаимодействие с добровольной пожарной дружиной сельского поселения, по вопросу привлечения добровольных пожарных к ликвидации  ландшафтных  пожаров.
	Ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	до 20.04.2019

	4.

	Проводить мониторинг случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесонасаждениях и расследовать все случаи возникновения лесных и ландшафтных пожаров на территории сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	В течение пожароопасного

периода

	5.
	Провести пропаганду по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории сельского поселения.

	Ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	В течение пожароопасного

периода

	6.

	Создать (обновить) противопожарные полосы населенных пунктов, объектов экономики, расположенных вблизи лесонасаждениях и сельскохозяйственных земель.
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, ГАУ РО «Лес», СПК племзавод «Мир».
	до 01.07.2019

	7.
	Разместить информацию на  информационных стендах, на сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	Ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	В течение пожароопасного

периода

	8.
	Обеспечение мероприятий по тушению пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.

	Добровольная пожарная команда, учреждения и   организация, расположенные на территории поселения
	В течение пожароопасного

периода

	9.
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесонасаждениях, степи, в быту.
	Ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, добровольная пожарная команда
	ежемесячно

	10.
	Ввести (отменить) особый противопожарный режим.

	Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения, КЧС и ПБ.

	При

необходимости